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8 listopada 2011

Świętokrzyskie uczci Święto Niepodległości

Modlitwy w intencji Ojczyzny i wiązanki kwiatów składane w miejscach pamięci, ale także
koncerty, imprezy sportowe, prelekcje filmów historycznych a nawet… herbatka z
marszałkiem Piłsudskim. 11 listopada w całym regionie odbywać się będą uroczyste obchody
93. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. W Kielcach w uroczystych obchodach
93. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości wezmą udział marszałek Adam
Jarubas  oraz wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Obchodom Święta Niepodległości w stolicy województwa towarzyszyć będzie m.in. Nocny
Turniej Czwórek Piłkarskich o Puchar Wojewody Świętokrzyskiego, Turniej Szachowy o
Puchar Wojewody Świętokrzyskiego dla dorosłych i młodzieży szkolnej oraz Bieg
Niepodległościowy o Puchar Wojewody Świętokrzyskiego.

10 listopada na program artystyczny „Żeby Polska była Polską” zaprasza młodzież i Chór
Seniora „Niezastąpieni”, pod kierunkiem Mieczysława Króla we Włoszczowie. Natomiast w
Skarżysku-Kamiennej można wziąć udział w Marszu Niepodległości „Polskie Drogi do
Wolności”, a po południu, w Miejskim Centrum Kultury, wysłuchać finałowego koncertu „IV
Skarżyskiego Przeglądu Pieśni Patriotycznej im. Antoniego Hedy”. W piątek w Skarżysku –
Kamiennym obchody 11 listopada rozpocznie uroczysta Msza Święta w kościele
Najświętszego Serca Jezusowego. Po nabożeństwie uczestnicy przejdą pod pomnik
Odzyskania Dostępu do Morza, gdzie wysłuchają okolicznościowych przemówień oraz złożą
kwiaty. W uroczystościach weźmie udział Jan Maćkowiak, członek Zarządu
Województwa.Klimatyczny „Wieczór z Pieśnią i Poezją Niepodległościową” odbędzie się
również jutro w Busku-Zdroju. Tego dnia nie zabraknie tam także emocji sportowych.
Zostanie rozegrany mecz piłki ręcznej juniorów pomiędzy drużyną Buska-Zdroju i Końskich.
W Ożarowie Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w
uroczystościach z okazji 93. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

W piątek 11 listopada, Centrum Kultury w Jędrzejowie zaprasza na „Koncert
Niepodległości”, podczas którego  z programem „Dzień Epoki” wystąpi Bronisław Opałko z
zespołem. W  Staszowie młodzież wystartuje w  „Biegach Niepodległościowych”, a w
Opatowie dla wszystkich melomanów zagrają muzycy Filharmonii Świętokrzyskiej.
Muzycznie będzie również w Ostrowcu Świętokrzyskim, gdzie wystąpi Chór Nauczycielski
Coro Cantorum oraz laureaci „VII Przeglądu Pieśni Patriotycznych i Legionowych”. W
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Kazimierzy Wielkiej grupa teatralna „Antrakt” z Kazimierskiego Ośrodka Kultury wykona
program zatytułowany „Niech nasza Polska wśród narodów stanie”. Wystąpią także laureaci
„IV Konkursu Poezji Patriotycznej”. Wyjątkowe atrakcje czekają miłośników historii w
Starachowicach, gdzie przeglądu pocztów sztandarowych dokona… sam marszałek Józef
Piłsudski w którego postać wcieli się znany starachowicki animator kultury Jacek Tarnowski.
Wódz wygłosi przemówienie do narodu, a po projekcji filmu „Bitwa Warszawska 1920”
zaprosi swoich zwolenników na filiżankę herbaty i wspólne pamiątkowe zdjęcie. W
Sandomierzu natomiast, po zakończeniu oficjalnych uroczystości, uczestnicy obchodów
skosztują tradycyjnej wojskowej grochówki.

Najdłużej świętować będą mieszkańcy powiatu buskiego. W piątek organizatorzy
zapraszają na „Koncert Muzyki Polskiej” w wykonaniu Salonowej Orkiestry Zdrojowej,
Turniej Piłki Nożnej Służb Mundurowych, a nawet mecz piłki nożnej – księża Diecezji
Kieleckiej kontra Przyjaciele. W sobotę zagrają jeszcze młodzi piłkarze ręczni z Buska-
Zdroju podejmując Klub Sportowy VIVE TARGI III KIELCE, a 13 listopada obchody Święta
Niepodległości zakończy koncert laureatów „Przeglądu Poezji i Pieśni Legionowej,
Żołnierskiej i Niepodległościowej” oraz recital „Dzieci Epoki” Bronisława Opałko.

 


